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Wynalazek dotyczy silnika boczniko¬
wego prądu trójfazowego w połączeniu z
regulatorem napięcia, zbudowanym na po¬
dobieństwo silnika indukcyjnego, oraz u-
rządzenia chłodzącego, wspólnego do oby¬
dwu części. Regulator napięcia umieszcza
się według wynalazku we wspólnej osło¬
nie z bocznikowym silnikiem prądu trójfa¬
zowego, przyczem wirnik i stator regulato¬
ra napięcia — wstanie całkowicie uzwojo¬
nym z czołowej strony maszyny, a odpo¬

wiednie części silnika wsuwa się i zamoco-
wuje z dowolnej strony maszyny. Między
regulatorem napięcia a silnikiem są w o-
słonie wykonane otwory, służące do prze¬
prowadzenia kabli, urządzeń regulujących
oraz dróg do ochładzania. Środek chłodzą¬
cy, dopływający do maszyny przez otwór
lub przewód rurowy, rozszczepia się we¬
dług wynalazku na kilka oddzielnych stru¬
mieni, z których jeden prowadzi przez ko¬
lektor i wirnik silnika, drugi — przez ko-



lektor i;statot, Względnie poza nim, trzeci
zaś, -jf prz#z regulator napięcia. Po drugiej
stronie Maszyny, a mianowicie po stronie
napędowej, strumienie środka chłodzące¬
go łączą się ponownie i środek ten jest od-
prowadzany do przewodu odpływowego
zapomocą wspólnego wentylatora.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku, a mianowicie w
przekroju podłużnym przez maszynę.

Wspólna osłona 1 obydwu maszyn jest
zamknięta z jednej strony bocznemi tarcza¬
mi łożyskowemi 2 i 3, z drugiej zaś strony—
takilemiż tarczami 4 i 5* Przez otwory, za¬
mknięte tarczami, można wprowadzać i
wyjmować stator 6 i wirnik 7 regulatora na¬
pięcia, j^k również stator 8 i wirnik 9 bocz¬
nikowego silnika prądu trójfazowego w sta¬
nie całkowicie uzwojonym. Między regula¬
torem napięcia a silnikiem znajdują się w
oprawie otwory 10 i 11, służące do przepro¬
wadzania kabli, urządzeń regulujących o-
raz dróg środka chłodzącego. Urządzenie
regulujące składa się w danym przypadku
z pewnej liczby kół zębatych 12, umie¬
szczonych pomiędzy osią regulatora napię¬
cia 13 a trzymadłem szczotek silnika. Od¬
powiednie nastawienie regulatora powodu¬
je jednocześnie przesunięcie się trzymadła
szczotek 14 i przed rozpoczęciem przebie¬
gu regulacji napięcia wprawienie w ruch
trójbiegunowego przełącznika do włącza¬
nia silnika, umieszczonego w dolnej części
osłony.

Otwór 16 do dopływu powietrza znaj¬
duje się po stronie kolektora w podstawie
masizyny. Powietrze dopływa w kierunku
strzałek pionowych (prawa strona rysunku)
i dzieli się na kilka strumieni. Jeden z
tych strumieni, oznaczony strzałkami o lot¬
kach: pojedynczych, przepływa przez ko¬
lektor 17 i wirnik 9 silnika. Drugi stru¬
mień powietrza, oznaczony strzałkami o
lotkach podwójnych, przepływa przez ko¬
lektor 17 i.stator 8, względnie jego grzbiet.
Trzeci strumień środka chłodzącego, o-

znaczóny strzałkami o lotkach potrój¬
nych, prowadzi przez otwór w statorze
silnika do regulatora napięcia, przepły¬
wa przez niego i opuszcza go przez
otwór 10. Wszystkie strumienie chło¬
dzące spotykają się znów po napędowej
stronie maszyny, skąd środek chłodzący
jest odprowadzany zapomocą wspólnego
wentylatora 18 do otworu odpływowego
19. Ponieważ maszyna powinna być szczel¬
nie zamknięta do użytku do celów specjal¬
nych, np. w przędzalniach, otwór dopływu
powietrza musi być stale zasilany z ze¬
wnątrz świeżem czystem powietrzem.
Przez opisany układ dróg środka chłodzą¬
cego świeże powietrze dopływa bezpośred¬
nio do wszystkich części maszyny, co gwa¬
rantuje dostateczne chłodzenie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Chłodzony powietrzem silnik bocz¬
nikowy prądu trójfazowego w połączeniu
z regulatorem napięcia, znamienny tern, że
regulator napięcia i silnik są umieszczone
we wspólnej osłonie, której tarcze łożysko¬
we posiadają takie wymiary, że po usunię¬
ciu tych tarcz pozostają otwory, umożli¬
wiające zakładanie lub wyjmowanie uzwo¬
jonych wirników i statorów obydwu ma¬
szyn.

2. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że między regulatorem napię¬
cia a silnikiem prądu trójfazowego są wy¬
konane otwory do przeprowadzania kabli,
dróg środka chłodzącego oraz urządzeń do
poruszania regulatora napięcia, do przesu-
walnego trzymadła szczotek oraz do trój¬
biegunowego przełącznika do włączania
silnika.

3. Urządzenie według zastrz. 1 lub 2,
znamienne tern, że zarówno bocznikowy
silnilk prądu trójfazowego, jak i regulator
napięcia otrzymują świeże powietrze, do¬
prowadzane przez otwór dopływowy do kil¬
ku równoległych dróg chłodzenia, z któ-
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rych pierwsza prowadzi przez kolektor i doprowadza ośrodek chłodzący do otworu
wirnik silnika, druga przez kolektor i przez odpływowego,
lufo ponad statorem silnika, trzecia zaś —
przez regulator napięcia.

4. Urządzenie według zastrz. 1, 2 lub
3, znamienne tern, że drogi chłodzenia łą¬
czą się ponownie po stronie napędowej,
gdzie jest umieszczony wentylator, który
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